

ACUERDO DE DESIGNACIÓN DE MIEMBROS PARA LA MESA DE CONTRATACIÓN DEL EXPEDIENTE 2024/02-SSSER "LICITACIÓN DE SERVICIO DE PLAN CONTRAINCENDIOS POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO"

Con fecha 3 de mayo de 2024 se acordó el inicio del procedimiento de contratación del servicio de plan contraincendios para la Fundación Centro de Acogida San José mediante procedimiento abierto simplificado sumario, así como la aprobación de los Pliegos de Cláusulas Particulares (en adelante PCP) y Pliego de Prescripciones Técnicas.

En la Base 15 del PCP se establece que "La mesa de valoración es el órgano constituido al efecto para asistir al órgano de contratación, calificar y valorar las ofertas presentadas, estará compuesta por los miembros designados por la Órgano de contratación (Vicepresidenta o Presidenta), lo que se publicará en el perfil del contratante".

Por lo anterior, en virtud de las facultades que me han sido otorgadas por la Fundación Centro de Acogida San José según Estatutos, y con base en lo establecido en el ámbito subjetivo de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP, en adelante) en virtud de lo establecido en su artículo 3.1.e, en su calidad de fundación del sector público. La Fundación tiene la consideración de poder adjudicador distinto a las Administraciones Públicas de conformidad con el art. 3.3.b. LCSP, por la presente, **ACUERDO**

Designar a los siguientes miembros de la Mesa de contratación del procedimiento de contratación del Contrato de Servicio de Plan contraincendios por procedimiento abierto simplificado sumario, a los empleados de la Fundación:

- Presidencia: Adjunto a dirección de la Fundación Centro de Acogida San José, D. Eduardo Bárcena Peraíta.
- Vocal: Administrativa de la Fundación Centro de Acogida San José, Dª. Eva Márquez de la
- Vocal: Supervisor de la Fundación Centro de Acogida San José, D. Juan Manuel García Domínguez.
- Vocal: Responsable servicios generales de la Fundación Centro de Acogida San José, Dª.
 Ángeles Saborido Freyre.
- Secretario: Responsable de Contratación de la Fundación Centro de Acogida San José, D.
 Jorge Fernández Huertas.

En Jerez de la Frontera, a 21 de mayo de 2024.

Fdo. Dª. Fátima Villar Puerto

Directora de la Fundación Centro de Acogida San José



